



ACHTON A/S

Glasvej 2, 4220 Korsør

CVR no. 10 98 06 90

**Annual report for the period
1 January to 31 December 2023**

Adopted at the annual general meeting on 1 May 2024

Steen Erik Rasmussen
Chairman

A decorative graphic in the bottom right corner consisting of several overlapping, semi-transparent, light gray circular shapes of varying sizes, creating a modern, abstract design.

Table of contents

	Page
Statements	
Statement by management on the annual report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company details	5
Management's review	6
Financial statements	
Income statement 1 January - 31 December	7
Balance sheet 31 December	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	15

Company details

The company	<p>ACHTON A/S Glasvej 2 4220 Korsør</p> <p>CVR no.: 10 98 06 90</p> <p>Reporting period: 1 January - 31 December 2023</p> <p>Domicile: Slagelse</p>
Supervisory board	<p>Morten Achton, chairman Kim Achton Steen Erik Rasmussen</p>
Executive board	<p>Kim Achton</p>
Auditors	<p>Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesøvej 126 5230 Odense M</p>

Management's review

Business review

The company's activities comprise the design and manufacturing of professional dispensingsystems.

Financial review

The company's income statement for the year ended 31. december 2023 shows a profit of DKK 6.155.746, and the balance sheet at 31 December 2023 shows equity of DKK 18.440.581.

The management considers the net profit for the year to be satisfactory.

Significant events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2023 DKK	2022 TDKK
Gross profit		20.344.559	21.798
Staff costs	1	-8.362.775	-9.629
Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses		11.981.784	12.169
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		-3.581.463	-3.428
Other operating costs		0	-12
Profit/loss before net financials		8.400.321	8.729
Financial income		65.649	6
Financial costs	2	-549.051	-713
Profit/loss before tax		7.916.919	8.022
Tax on profit/loss for the year	3	-1.761.173	-1.767
Profit/loss for the year		6.155.746	6.255
Recommended appropriation of profit/loss			
Proposed dividend for the year		6.000.000	0
Retained earnings		155.746	6.255
		6.155.746	6.255

Balance sheet 31 December

	Note	2023 DKK	2022 TDKK
Assets			
Plant and machinery	4	11.294.327	13.779
Other fixtures and fittings, tools and equipment	4	1.196.974	459
Leasehold improvements	4	1.270.519	1.577
Tangible assets		13.761.820	15.815
Deposits	5	2.740.020	2.660
Fixed asset investments		2.740.020	2.660
Total non-current assets		16.501.840	18.475
Raw materials and consumables		3.438.481	3.717
Work in progress		1.001.412	1.776
Finished goods and goods for resale		2.139.672	2.693
Prepayments for goods		0	32
Stocks		6.579.565	8.218
Trade receivables		6.015.048	5.116
Receivables from subsidiaries		23.258	1.604
Other receivables		291.568	832
Prepayments		64.451	9
Receivables		6.394.325	7.561
Cash at bank and in hand		76.834	89
Total current assets		13.050.724	15.868
Total assets		29.552.564	34.343

Balance sheet 31 December

	Note	2023 DKK	2022 TDKK
Equity and liabilities			
Share capital		1.000.000	1.000
Retained earnings		11.440.581	11.285
Proposed dividend for the year		6.000.000	0
Equity		18.440.581	12.285
Provision for deferred tax		1.289.215	1.412
Total provisions		1.289.215	1.412
Lease obligations		982.431	2.272
Other payables		496.364	480
Total non-current liabilities	6	1.478.795	2.752
Short-term part of long-term debet	6	1.289.000	1.681
Other credit institutions		1.959.527	9.253
Prepayments received from customers		625.738	138
Trade payables		2.041.423	4.638
Payables to subsidiaries		18.200	0
Payables to shareholders and management		49.984	95
Joint taxation contributions payable		1.883.640	1.739
Other payables		476.461	350
Total current liabilities		8.343.973	17.894
Total liabilities		9.822.768	20.646
Total equity and liabilities		29.552.564	34.343
Rent and lease liabilities	7		
Contingent liabilities	8		
Mortgages and collateral	9		

Statement of changes in equity

	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
	DKK	DKK	DKK	DKK
Equity at 1 January	1.000.000	11.284.835	0	12.284.835
Net profit/loss for the year	0	155.746	6.000.000	6.155.746
Equity at 31 December	1.000.000	11.440.581	6.000.000	18.440.581

Notes

	2023	2022
	DKK	TDKK
1 Staff costs		
Wages and salaries	7.058.967	8.022
Pensions	828.471	1.110
Other social security costs	253.968	300
Other staff costs	221.369	197
	8.362.775	9.629
Number of fulltime employees on average	20	25
2 Financial costs		
Interest paid to subsidiaries	277.227	338
Other financial costs	218.495	229
Exchange loss	53.329	146
	549.051	713
3 Tax on profit/loss for the year		
Current tax for the year	1.883.640	1.739
Adjustment of deferred tax concerning previous years	-122.467	28
	1.761.173	1.767

Notes

4 Tangible assets

	Plant and machinery	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improvements
	DKK	DKK	DKK
Cost at 1 January	55.857.063	481.591	3.069.415
Additions for the year	740.811	854.900	0
Disposals for the year	-73.329	0	0
Cost at 31 December	<u>56.524.545</u>	<u>1.336.491</u>	<u>3.069.415</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January	42.077.370	23.838	1.491.954
Depreciation for the year	3.158.842	115.679	306.942
Reversal of impairment and depreciation of sold assets	-5.994	0	0
Impairment losses and depreciation at 31 December	<u>45.230.218</u>	<u>139.517</u>	<u>1.798.896</u>
Carrying amount at 31 December	<u>11.294.327</u>	<u>1.196.974</u>	<u>1.270.519</u>
Value of leased assets	<u>5.892.908</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Notes

5 Fixed asset investments

	<u>Deposits</u> DKK
Cost at 1 January	2.660.220
Additions for the year	<u>79.800</u>
Cost at 31 December	<u>2.740.020</u>
Carrying amount at 31 December	<u><u>2.740.020</u></u>

6 Long term debt

	<u>Debt</u> <u>at 1 January</u> DKK	<u>Debt</u> <u>at 31 December</u> DKK	<u>Instalment next</u> <u>year</u> DKK	<u>Debt</u> <u>outstanding</u> <u>after 5 years</u> DKK
Lease obligations	2.271.398	982.431	1.289.000	0
Other payables	<u>479.579</u>	<u>496.364</u>	<u>0</u>	<u>496.364</u>
	<u>2.750.977</u>	<u>1.478.795</u>	<u>1.289.000</u>	<u>496.364</u>

<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> TDKK
--------------------	---------------------

7 Rent and lease liabilities

Rent and lease liabilities

Operating lease liabilities.

Total future lease payments:

Within 1 year	230.293	176
Between 1 and 5 years	<u>533.798</u>	<u>0</u>
	<u>764.091</u>	<u>176</u>

Rent and lease liabilities for group entities

Lease liabilities, 12-month period of interminability	1.495.010	1.366
---	-----------	-------

Notes

8 Contingent liabilities

Other contingent liabilities

The company is taxed jointly with the other companies in the group and has joint, several and unlimited liability for income taxes and any obligations to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for the jointly taxed companies. The liability also includes any subsequent corrections to the calculated tax liability as a consequence of changes made to the jointly taxable income etc.

9 Mortgages and collateral

To guarantee debt to credit institutions, chattels have been provided as security by way of a letter of indemnity for DKK 5,000k nominal, secured upon operating equipment and tools and leasehold rights with a carrying amount of DKK 7,869k.

In addition, debt to credit institutions of DKK 1,934k, have been secured by way of a floating charge for DKK 10,000k comprising inventories and trade receivable. The total carrying amount of the comprised assets is DKK 12,595k.
